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LIBER-opas johdattaa digitaaliseen kirjasto-osaamiseen

Miten eri teknologioita hyödynnetään kirjastossa ja millaista osaamista digitaa-
linen toimintaympäristö kirjastossa edellyttää? Muun muassa näihin kysymyk-
siin vastaa kesällä julkaistu Digital Scholarship & Data Science Topic Guides 
for Library Professionals (DS Topic Guides). Verkkosivulle on koottu katta-
vasti teemakohtaisia oppaita, jotka tarjoavat kirjastolaisille tiiviin perustason 
johdatuksen muun muassa tekoälyyn, tekijänoikeuskysymyksiin, kokoelma-
työhön digiaineistojen parissa, aineistojen digitointiin, ohjelmointiin, API-ra-
japintoihin, linkitettyyn dataan, datan visualisointiin ja avoimeen tieteeseen. 
Verkkokokonaisuuden ovat toteuttaneet kirjastoalan LIBER-yhteisöön kuulu-
vat kirjastoammattilaiset.

Irene Ylönen aloitti Itä-Suomen yliopistokirjaston johtajana
Jyväskylän Avoimen tiedon keskuksessa (Open Science Centre, osc) pitkään 
työskennellyt FM Irene Ylönen aloitti elokuussa Itä-Suomen yliopistokirjaston 
johtajana. Ylönen siirtyi tehtävään osc:n johtajan paikalta. Hän toimi osc:ssä 
myös palvelupäällikkönä, ja sitä edeltäneessä Jyväskylän yliopiston kirjastos-
sa hän toimi muun muassa informaatikkona ja kirjastoamanuenssina. Lähde: 
Itä-Suomen yliopisto.

Helsingin yliopiston Datakatalogi julkaistiin keväällä
Helsingin yliopiston tutkimusdatapalveluiden kokonaisuus täydentyi keväällä, 
kun Datakatalogi otettiin käyttöön. Datakatalogi kokoaa yhteen tietoa (meta-
dataa) Helsingin yliopistossa tuotetusta tutkimusdatasta ja tuo sen hakukäyt-
töliittymänsä kautta kaikkien ulottuville. Datakatalogin tiedot haravoidaan 
kotimaisista ja kansainvälisistä datarepositorioista, ja myös tutkijat voivat lisätä 
katalogiin tietoja omasta tutkimusdatastaan. 

Jyväskylässä selvitettiin avointen oppimateriaalien käyttöä
Miten hyvin avoimet oppimateriaalit (open educational resources, oer) tunne-
taan yliopisto-opettajien keskuudessa? Muun muassa tätä selvitettiin Jyväskylän 
Avoimen tiedon keskuksen kyselyssä, johon vastasi 82 kurssin vastuuopettajaa 
Jyväskylän yliopiston eri tiedekunnista ja Avoimesta yliopistosta. Vastauksis-
ta selvisi, että vain puolet (49 %) yliopisto-opettajista koki olevansa tietoisia 
avoimista oppimateriaaleista. Kurssimateriaalien valinnassa keskeisiä kriteereitä 
olivat laatu, luotettavuus, ajantasaisuus ja relevanssi, mutta myös helppoa saata-
vuutta pidettiin tärkeänä kriteerinä – tämä tuli esiin myös kyselyn OA-kirjoja 
koskevassa osiossa. Oppimateriaalien avoimuutta edistävät palvelut eivät olleet 
vastaajille kovin tuttuja. Kyselyn tuloksiin voi tutustua tarkemmin Avoimen 
tiedon keskuksen blogiartikkelissa.

Juuso Ala-Kyyny

Uutisia lyhyesti

https://libereurope.github.io/ds-topic-guides/topicguides.html
https://libereurope.github.io/ds-topic-guides/topicguides.html
https://www.uef.fi/fi/artikkeli/kirjastolle-on-valittu-uusi-johtaja
https://www.helsinki.fi/fi/helsingin-yliopiston-kirjasto/uutisia-kirjastosta/helsingin-yliopiston-datakatalogi-avattu
https://www.jyu.fi/fi/blogikirjoitus/oa-kirjojen-kaytto-kurssikirjoina-hyva-etta-tuli-kysely
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